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لینک مستقیم بین ایران و عراق

امیر محمدزاده لاجوردی، قائم مقــام وزیر ارتباطات: با افزایش اســتفاده از پیام رســان های ایرانــی در عراق، 
دومین لینک مستقیم بین ایران و عراق راه اندازی شد. ارتباطات مستقیم، سرعت پیام رسان های ایرانی در 

عراق را تا 5برابر افزایش می دهد. 

غزال های دانش بنیان
روح الله دهقانــی، معــاون علمــی رئیس جمهــور: مقایســه شــرکت های بــزرگ داخلی بــا »یونیکــورن« به معنای 
شرکت های دارای فروش بالای یک میلیارد دلار، مقایسه درستی نیست. اما در دنیا مفهومی با عنوان غزال های 

دانش بنیان مطرح شده که میزان رشدشان از میانگین سایر شرکت ها بالاتر بوده و مستمر است.

صفحه آرا: علی حسنی

هوشمندســازی با فرآیند افزایش دمای 

جهانی و تغییرات محیطی بــه یک الزام 
 برای شــهرهای جهان تبدیل شده است. 
عموم شهرهای کشورهای توسعه یافته در 
برنامه های خود برای داشتن آینده ای پایدار 
با چالش های جدیدی روبه رو هستند. با این 

حال، برخی از این شــهرها به شدت برای 
پیاده ســازی راه حل های هوشمندسازی 
تلاش می کنند و هدفشــان ایجاد کیفیت 
زندگی طولانی مدت و بالاتر است. مؤسسه 
بین المللی توســعه مدیریت، رتبه بندی 

سالانه هوشمندترین شــهرهای جهان را 
براساس قدرت اقتصادی، فناوری، چگونگی 
افزایش کیفیت زندگی و ارائه راه حل ها اعلام 
کرده است. در اینجا 5شهر هوشمند جهان را 

به صورت منتخب معرفی کرده ایم.

هوشمندترین شهرهای جهان
رتبه بندی شهرهای هوشمند جهان هر سال براساس شاخص های جدید، تغییر می کند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

دستاورد

فضا

نیروگاه خورشیدی قابل حمل ایرانی
یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق 
به بومی سازی کیف انرژی ای شده 
که در واقع یک نیروگاه خورشیدی 
با ظرفیــت میکــرو و قابل حمل 
اســت و به افراد امکان می دهد تا 
از انرژی پــاک خورشــید در هر 

مکانی استفاده کنند. کیف انرژی، منبع انرژی ایده آلی برای 
طبیعت گردان، کوهنوردان، کمپینگ، عشایر و کشاورزان در 
مناطق کمتربرخوردار است و می تواند تا 5ساعت روشنایی 
در شــب را تامین کند. سیدموســی آیتی، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان گفت: »این کیف انرژی شامل پنل های 
خورشیدی، باتری، بردهای کنترلی و شارژر است و به افراد 
امکان می دهد تا از انرژی پاک خورشید استفاده کنند. می توان 
از آن برای روشــن کردن لامپ چادرها و سایر تجهیزات در 
شب استفاده کرد. همچنین کیف انرژی می تواند تلفن همراه، 

لپ تاپ و سایر دستگاه های الکترونیکی را شارژ کند.«

کشف گنج زرد در مریخ
مریخ نورد کنجکاوی به طور تصادفی 
پوسته به ظاهر بی اهمیت یک سنگ 
را در ســیاره سرخ شــکافت و گنج 
زردرنگی را کشــف کرد. هنگامی 
که این مریخ نورد ۸۹۹کیلوگرمی از 
روی سنگ عبور کرد، کریستال های 

زرد که گوگرد خالص بودند، نمایان شدند. اگرچه سولفات ها 
آنجا رایج هستند، اما این اولین بار بود که گوگرد به شکل خالص 
روی مریخ دیده می شد. دانشــمندان می گویند، مواد معدنی 
سولفاتی می توانند اطلاعات زیادی از مریخ، مانند تاریخچه آب 
و ... بدهند. البته ما چیز زیادی درباره تاریخچه مریخ نمی دانیم، 
اما کشف مقدار زیادی گوگرد خالص که به سادگی روی سطح 
سیاره پراکنده است، نشان می دهد که چیزی بسیار مهم وجود 
دارد که از آن بی اطلاعیم. گوگرد، عنصری اساسی برای تمام 
اشکال حیات محسوب می شود، اما هنوز نشانه ای از حیات در 

مریخ کشف نشده است.

عدد خبر

رایانه شــرکت مایکروســافت تحت تأثیر 
اختــلال فنــاوری اطلاعاتــی جهانــی قــرار 
گرفتند. این شــرکت اعلام کــرد: هرچند 
ایــن تعــداد انــدک بــود، امــا تأثیر وســیع 
اقتصــادی و اجتماعــی ایــن رویــداد 
کارآفرینــان  اســتفاده  نشــان دهنده 
از »کــراود اســترایک« )نرم افــزاری کــه 
به روزرسانی معیوبش این دردسر را ایجاد 
کرد( برای ارائه بســیاری از سرویس های 

حیاتی است.

 ۸.۵
میلیون 

طول می کشد تا پهپاد یک شرکت اتریشی 
تهدیدات شیمیایی و هسته ای را شناسایی 
 کنــد. شــرکت فریکوانتیــس یــک ســلول 
همجوشــی داده هــای نوآورانــه )DFC( را 
توسعه داده است که محلی متمرکز برای 
یکپارچه ســازی اطلاعــات از حســگرها و 

هواپیماهای بدون سرنشین است. 
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روبات ته سیگار جمع کن
محققان مؤسسه فناوری ایتالیا روباتی به شکل سگ اما 
مجهز به جاروبرقی را با نام VERO توسعه داده اند که با 
یک کوله پشتی به عنوان جاروبرقی و 4شیلنگ سواحل را 
از وجود ته سیگار پاکسازی می کند. این روبات با استفاده 
از چیزی شبیه سیستم بینایی، یک ته سیگار را تشخیص 
می دهد و آن را جمع می کند و به داخل جاروبرقی می کشد.

عکس نوشت

کانبرا
پایتخت اســترالیا یکی از معدود شهرهای غیراروپایی یا 
آسیایی بین شهرهای هوشمند برتر است. کانبرا به دلیل 
آلودگی کم هوا، ازدیاد فضاهای ســبز و احســاس بالای مشارکت در 
میان شهروندان اقلیت، امتیاز خوبی کســب کرده است. این شهر در 
زمینه انرژی های پاک و ابتکارات تجدیدپذیر، پیشرفته است. پایتخت 
اســترالیا اهداف بلندپروازانه ای برای دستیابی به انتشار صفر کربن تا 
سال2045دارد و این در برق رسانی و استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر 
در سراسر این شهر مشهود است. همچنین مقامات کانبرا این شهر را برای 
بنیانگذاران استارت آپ ها و سایر کسب وکارها جذاب تر و قابل زندگی تر 
کرده اند؛ چیزی که به ایجاد یک چرخه مناسب از نوآوری کمک می کند.

لوزان 
لوزان سوئیس با جمعیتی حدود 150هزار نفر، در میان شهرهای برتر هوشمند قرار دارد. 
امکانات این شهر کوچک با تمام امکانات یک شهر بزرگ قابل رقابت است. لوزان همچنان 
متعهد به پیشبرد ابتکارات دیجیتال به روشی پایدار است. اپلیکیشن موبایل برای یافتن اطلاعات کاربردی 
به منظور سفر و زندگی در لوزان در دسترس است. خدمات مدیریت الکترونیکی ازجمله ثبت نام و رزرو 
آنلاین، اطلاعات حمل ونقل و سفر برای افرادی که در لوزان زندگی می کنند، به راحتی قابل دسترس است.

لندن 
لندن به دلیل سهولت خدمات آنلاین، ازجمله رزرو حمل ونقل و دسترسی آسان 
وای فای، همچنان در رتبه خوبی قرار دارد. افزایش شبکه های هوشمند و انرژی های 
تجدیدپذیر در سراسر شهر، هم در طراحی ساختمان ها و هم در برداشت انرژی به خوبی به چشم 
می خورد. لندن متعهد به تبدیل شدن به یک »شهر پاک« از نظر زیرساخت های وسایل نقلیه 
الکتریکی و افزایش فضای سبز و برنامه های سفر فعال مانند پیاده روی و دوچرخه سواری است.

سنگاپور
سنگاپور به لطف نمرات بالای ایمنی، اتصال بالا که نظارت 
بر مدرســه و ترافیک را آســان تر می کند و گزارش های 
آنلاین و پردازش اسناد که امکان برخورد بی وقفه با بوروکراسی دولتی 
را فراهم می کند، توانســته عنوان شهر هوشــمند برتر را کسب کند. 
سیستم حمل ونقل عمومی سنگاپور با استراتژی استفاده از داده های 
باز و فناوری های پرداخت بدون تماس، به شدت توسعه یافته است. هم 
دولت و هم شرکت های خصوصی مجموعه داده های گسترده ای درباره 
الگوهای ترافیک، برنامه اتوبوس ها، قطارها و تعداد جمعیت در ایستگاه ها 
منتشر می کنند که توسعه دهندگان اپلیکیشن ها و برنامه ریزان شهری 

می توانند از آنها برای ایجاد راه حل هایی برای مسافران استفاده کنند.

ابوظبی 
ابوظبی پایتخت امارات، امسال پیشرفت محسوسی 
در زمینه شــهر هوشمند داشته اســت. این شهر 
به دلیل حمل ونقل آســان و رزرو آنلاین، بهداشت بالا حتی در 
فقیرترین مناطق، مهارت های دیجیتال که به خوبی در مدارس 
آموزش داده می شود امتیازهای بسیار خوبی کسب کرده است. 
برای ساکنان، ویژگی های هوشمند و راحت سیستم حمل ونقل 
شهر بی نظیر است. در عین حال ادغام زیرساخت های شارژ خودرو 
و راه حل های رانندگی خودکار در شهر، رفت وآمد را روان و کارآمد 
کرده است. مرکز تحرک هوشمند تضمین می کند که حمل ونقل 

زمینی، دریایی، هوایی و ریلی به طور یکپارچه مدیریت  شود.


